dum, ne in uno convivio plura & varia cibaria ingerantur, exin inaequalis concoctio emergit & cruditates resultant, variorum morborum effectrices. Cum T. N. adstrictioris alvi, ad eam referandam, familiaris sit usus pil. Angel. vel alo. Ros. Aquap. ante coenam 7. vel 9. cum vino.

T. N. ne sit ocio dedita, quin moderatum exercitium probandum, cum exin calor naturalis suscitatus,

vegetior evadat, felicior concoctio & superfluitatum excretio cottingat.

Quoad animi pathemata, laetitiae litandum, tristitia & nimia curæ relegandæ.

Si T. N. ea, quæ in ista meæ instrutione consignata ac comprehensa, observare constituerit, indubium, quin optata gaudere ac frui valetudine in complures annos licitum. Fauxit Deus O. M. ut omnia salutaria contingant,

CONSULTAT. VI.

*De Arthritide raga mirabilis, Dysenteriam subsequente,
ad Cl. & Excell. Dn. D. Horstium, Collegam olim
honorandum,*

S. P.

 Um ita pridem, Clar. & Excellentiss. Vir, fautor & collega plurimum colende, tibi gratum fore retuleris, si affectum N. N. cum symptomatis concomitantibus, literis consignatum, communicarem, cum causus perquam rarus & speculatione haud indignus, quamvis ipse met ab exordio morbi, curæ mecum adhibitus, & spectator & consultor, ut tibi, ceu viro eruditio, haud grave, cum delineare, & causas timari: & ne ligna in Sylvam. At cum mea manu, stylo & calamo illum adumbrare placuerit, id laboris effraganti detrectare, in decorum

estimandum, eò magis, dum animum meum, ad istam provinciam suscipiendam, sat benevolum, coram ostendi: proin, ut fidem exolvam, & præstem pollicita, casum illum liberto ingenio adornatum, & rationibus potius, quam authoritatibus suffulsum, tibi perlustrandum transmitto, & æquum arbitrum constituo. Si ea ad tuum gustum, prout in votis, me cum *tabula* haud pœniteret insumptæ operæ: si minus, non culpanda voluntas, (indubia affulget spes) & ad gratificandum animi promptitudo.

Vir doctus & honestus N. N. aña exceedens 30. corporis habitu sat carofo

noso olim doratus, complexionis à prædominio melancholicæ, subseriente sanguine crassiore, prout ex colore faciei subfuscō, ingeniō hebeti ac obtuso, animi moribus placidis ac verecundis, μηνόντος & οὐρανοῦ διληπτού deprehendendum. Omnia interna viscera videntur ipiſi à natura obtigisse sat justa ac convenienti correspondentia ac consentientia, proin ab incunabulis usque ad præteritam æstatem (nisi quod ſe mel, dum in Academiā operam daret literis, febre tertiana corruptus) sat commoda uſus est valetudine. Si membra principalia diu necula, sanitas tam diu inconcuſſa stare non potuſſet, cum aliaſ omne Regnum, in ſe diuīſum, haud diuturnum. Cum illi res angusta domi, dum apud Parentes ævum traduxit, proin fudavit & calſit, per ardua conſcendit, ad famem compelſcendam, ex inopia, obvia quævis cibaria, nullo habito respectu, aſſumere, & ad ſitum ſedandam, aquam haurire coactus. Ludum frequentans literarium, ubi ad supremam ascendit classem, aliquandiu in ea hærens, continuandorum ſtudiorum gratiā, ad Academiam protectus, ibidem egestate pressius, vietum & amictum famulando ſibi comparavit, pravi ſucci alimentis non raro fruſcens, cereviſiam insuper copiosam ingurgitans. Nupera æſtate, mense Julio, in gravem incidit dyſenteriam, enate-